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حْمٰنِِ  اٰللِِّ  بِسْــــــــــــــــــــــمِِ حيمِِ  الرَّ  الرَّ
 

اكِعٖينَ  كٰوةَ وَارْكَعوُا مَعَ الرَّ لٰوةَ وَاٰتوُا الزَّ  وَاقَٖيمُوا الصَّ

 

  :سَلَّمَِ  وَِ عَلَيْهِِ  اللَّّ ِ  ىـــــصَلَِّ  اللَِِّّ  ولِ ـــــرَسِ   وَقَالَِ
وَعِشْرِينَ صَلاةَُ    بِسَبْعٍ  الْفَذ ِ  صَلاةََ  تفَْضُلُ  الْجَمَاعَةِ 

 درََجَة  

 

CEMAAT BİLİNCİ 
 

Muhterem Müslümanlar! 

Okuduğum ayeti kerimede Yüce Rabbimiz şöyle 

buyuruyor; “Namazı kılın, zekâtı verin, rükû 

edenlerle beraber rükû edin.”1 Okuduğum hadisi 

şerifte ise Hz. Peygamber (sav); “Cemaatle kılınan 

namaz, tek başına kılınan namazdan yirmi yedi 

kat daha faziletlidir.”2 buyurdular. 
 

Aziz Müminler! 

Namaz; kadın-erkek, genç-yaşlı ayrımı olmaksızın 

ergenlik çağına ulaşmış her Müslümana farz kılınmış 

mukaddes bir ibadettir. O, imanın en açık tezahürü 

ve Müslüman kimliğinin en belirgin göstergesidir. 

Namaz, müminin miracıdır; kulun Rabbiyle en yakın 

olduğu, huzur bulduğu kutlu bir buluşmadır. Nitekim 

kıyamet gününde kulun ilk hesaba çekileceği ibadet 

de namazdır. Camide cemaatle namaz kılmak ise Hz. 

Peygamber’in sünnetlerinden olup müminler 

arasındaki birlik ve kardeşliği pekiştirir. Camiler, 

yeryüzünde Yüce Allah’ın en sevdiği mekânlardır. 

Saf saf durup Rabbimizin huzurunda el açarak dua 

ettiğimiz, gönüllerimizi birleştirdiğimiz bu müstesna 

mabedler, kulluğumuzun en güzel şekilde tezahür 

ettiği kutlu mekânlardır. 
 

Kıymetli Müminler! 

Cemaatle kılınan namaz, huşu ve huzurun en güzel 

kaynaklarından biridir. Cemaatte rahmet ve bereket 

vardır. Müminler saf saf durup aynı kıbleye 

yöneldiklerinde kalpler birleşir, gönüller sükûnete 

erer. Kişi namazını tek başına kıldığında ise nefis ve 

şeytanın vesveselerine daha açık hâle gelebilir; 

 
1 Bakara Suresi / 43. Ayet 
2 Buhârî, Ezân, 30 

bazen sünnetleri ihmal eder, bazen de tesbihat ve 

duayı tamamlamadan seccadeden kalkabilir. Oysa 

cemaat, ibadeti daha şuurlu, daha dikkatli ve daha 

devamlı kılmaya vesile olur. İşte bu nedenle Hz. 

Peygamber (sav) cemaatle namaz kılmaya teşvik 

ederek şöyle buyurmuştur; “Bir kimse camiye 

gitme niyetiyle evinden çıktığında, attığı bir 

adımla kendisine bir sevap yazılır, diğer adımıyla 

bir günahı silinir.”3
 

 

Aziz Kardeşlerim! 

Caminin de kendine has bir adabı vardır. Camiye 

giren kimse konuşmayı bırakıp zikirle meşgul 

olmalı, kimseyi rahatsız etmemelidir. Ezan saygıyla 

dinlenmeli, müezzinin sözleri tekrar edilmeli ve ezan 

duası okunmalıdır. Cuma ve bayram hutbeleri 

sessizlik içinde dinlenir. Kamet getirildiğinde vakit 

kaybetmeden safta yer alınmalı; saflar düzgün ve 

boşluksuz şekilde, imamın arkasından başlanarak 

oluşturulmalıdır. Camiye gelirken temiz ve güzel 

kokulu olmaya özen gösterilmeli, başkalarını 

rahatsız edecek durumlardan kaçınılmalıdır. 

 

Kıymetli Cemaat! 

Namaz sonrası da aynı saygı ve vakar içinde camiden 

ayrılmalı; bu mübarek mekânların kıymetini her 

daim bilmeliyiz. Unutmayalım ki camiler, Allah’ın 

evi ve büyüklerimizin bizlere emanetidir. Cemaatsiz 

kalan bir cami mahzun, hatta harap olmuş gibidir. Bu 

bilinçle her vakit namazımızı camide kılmaya gayret 

edelim; özellikle teravih namazlarında safları 

dolduralım. Cemaatin rahmet ve bereketinden 

nasiplenelim, cemaat sevabından mahrum 

kalmayalım. Hutbemi Hz. Peygamber’in (sav) şu 

hadisi ile bitiriyorum; “Her kim sabah akşam 

mescide giderse, her sabah ve akşam gidişinde 

Allah ona cennette bir yer hazırlar.”4 

 

Hollanda Diyanet Vakfı 

3 Nesâî, Mesâcid, 14 
4 Müslim, Mesâcid, 285 


